2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 июля 2016 г.
	№ 340-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 10.04.2015 № 156-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 10.04.2015 № 156-П «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков
и земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:

1) в наименовании:

а) слова «земель и (или)» исключить;

б) после слова «также» дополнить словами «земель и (или)»;

2) в пункте 1:

а) слова «земель и (или)» исключить;

б) после слова «также» дополнить словами «земель и (или)»;

3) в Порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена:

а) в наименовании:

слова «земель и (или)» исключить;

после слова «также» дополнить словами «земель и (или)»;

б) в пункте 1:

слова «земель и (или)» исключить;

после слова «также» дополнить словами «земель и (или)»;

в) пункт 2 после слова «также» дополнить словами «земель и (или)»;

г) дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31. В случае перераспределения земель, государственная собственность на которые не разграничена, с земельными участками, находящимися в частной собственности, и отсутствия в государственном кадастре недвижимости сведений о земельном участке из земель, государственная собственность
на которые не разграничена, размер платы в отношении земельного участка, образуемого в результате перераспределения земель, государственная собственность на которые не разграничена, с земельным участком, находящимся в частной собственности, определяется как 15 процентов кадастровой стоимости вновь образованного земельного участка, рассчитанной пропорционально площади части этого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области                                                                               С.И.Морозов
2806чл1